様式第８号（第７条関係） 平成31 年　4月　25日

川西市議会議長　様

会派（呼称）名　　　　市民クラブ”改革の風”

代表者（会派無所属議員）名　　　　　　　　津田　加代子

みだしのことについて、下記のとおり報告いたします。

実施日又
は通年

項目 目的・所感

3月18日 会派広報活動
目的は市民に見える川西市議会。また市民クラブ”改革の
風”の活動報告書として市内各駅頭において配布。

1月9日 研修・講演会等
教育委員会のこれからの必要性や役割を学ぶことができ
た。今後はチーム学校に外部人材が入ることによって更な
るチーム学校が求められる。

書籍等機関紙購読
教育分野における近隣自治体と取り組みを学べる。水道下
水道の今後について勉強できた。

会派駅立ち
市民の目に見える活動を通して、川西市の現状を報告す
る。

会報誌Ｎｏ２を3万枚印刷。新聞折込に入れる。

教育行政基礎講座研修会受講

日本教育新聞・書籍「水道の民営化・広域化を
考える」等

基本毎週水曜日に市内駅頭で市政報告会を開催

特記事項

実　績　報　告　書

主
な
実
施
内
容

内容